
         

./.

 

   

MESTO SVIT 
Stavebný úrad 

Hviezdoslavova 268/32, 059 21 Svit 
Spoločný obecný úrad Svit 

Číslo: SoU-ST-2025/2548/03-Hy  Vo Svite, 22. septembra 2025 

Vybavuje: Ing. Jana Hybenová, tel.: 052/7875115, mail: jana.hybenova@svit.sk 

STAVEBNÉ POVOLENIE 

 
VEREJNÁ VYHLÁŠKA 

Stavebník - Mesto svit so sídlom Hviezdoslavova 268/32, 059 21  Svit, IČO 00326607 

v zastúpení pani primátorkou Ing. Dášou Vojsovičovou podal dňa 10.06.2025 na tunajšom 

stavebnom úrade žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu „Multifunkčné ihrisko 

Svit“ v objektovej skladbe: 

SO 103  Spevnené plochy a terénne úpravy 

SO 104  Príjazdová komunikácia 

na pozemkoch parc. č. KN-C 406/1 a 406/2 v k. ú. Svit. Dňom podania žiadosti bolo začaté 

stavebné konanie  Na stavbu bolo vydané územné rozhodnutie Obcou Spišská Teplica pod č. 

324/2024/03-Hy, zo dňa 27.01.2025, právoplatnosť nadobudlo 10.03.2025. 

 

Podľa § 84 ods. 5 zákona 25/2025 Z. z. Stavebný zákon a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov: „Ak ide o stavbu, pre ktorú je vydané územné rozhodnutie podľa doterajších predpisov, 

použijú sa doterajšie predpisy v znení účinnom do 31. marca 2025 aj pre vybavenie žiadosti o 

stavebné povolenie, povolenie na zmenu stavby pred dokončením, povolenie na predčasné 

užívanie stavby, povolenie na dočasné užívanie stavby na účel skúšobnej prevádzky, kolaudačné 

rozhodnutie alebo zmenu rozhodnutia, podanej po 31. marci 2025 vrátane vydania záväzných 

stanovísk pre tieto konania.“ 

 

Mesto Svit, ako špeciálny stavebný úrad podľa § 2 ods. 1 písm. a) bodu 3 zákona č. 416/2001 Z. 

z. o prechode  niektorých pôsobností z  orgánov štátnej správy na obce a vyššie územné celky 

a podľa § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný 

zákon) v znení neskorších predpisov vo väzbe na ustanovenia § 3a, § 16 a § 22 zákona č. 

135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov 

posúdilo a prerokovalo žiadosť stavebníka podľa § 62 stavebného zákona stavebnom konaní 

rozhodlo takto: 
 

stavba „Multifunkčné ihrisko Svit“ v objektovej skladbe: 

SO 103  Spevnené plochy a terénne úpravy 

SO 104  Príjazdová komunikácia 

na pozemkoch parc. č. KN-C 406/1 a 406/2 v k. ú. Svit, vo Svite sa podľa § 66 stavebného 

zákona a § 16 cestného zákona  

povoľuje. 
 

Popis stavby: 

Dopravne bude areál multifunkčného ihriska prístupný novo vybudovanou komunikáciou 

s parkovacími státiami pre 30 osobných áut. Napojený bude T križovatkou na ulici Jilemnického. 



 

2 

Na konci komunikácie bude umiestnené obratisko tvaru T veľkosti aj pre nákladné autá do dĺžky 

10 m. Pešie napojenie areálu bude navrhované z ulice Jilemnického, chodník bude šírky 2,0 m. 

Povrch komunikácie, parkoviska, ako aj chodníka sa navrhuje z betónovej drenážnej dlažby. 

Multifunkčné ihrisko nadväzuje spevnenou plochou na objekt šatní. 

 

Konštrukcia chodníka, vozovky a parkovacích státi 

Betónová drenážna dlažba  80 mm 

Kamenivo fr. 4-8 mm 70 mm 

Kamenivo spevnené cementom KSCI.   150 mm 

Štrkodrvina fr. 16-64 mm ŠD  200 mm 

Makadam zhutnený na 50 MPa  300 mm  

Spolu  800 mm 

 

Chodník a vozovka budú ohraničené cestným obrubníkom 150/250/1000 mm so skosením 

osadeným na stojato. Parkovacie miesta sa vyznačia dlažbou inej farby toho istého druhu. Škáry 

v dlažbe budú vyplnené kamennou drťou. Konštrukcie sa zo strany trávnikov ohraničia 

záhonovým obrubníkom 50/200/1000m. V miestach priechodov cez vozovku sa chodníky 

ukončia bezbariérovo. V dláždenej ploche sa prevedú varovné a signálne pásy z dlažby 

umožňujúcej lepšiu orientáciu pre slabozrakých a nevidiacich, farby červenej. Odvodnenie pláne 

je pri všetkých spevnených plochách a komunikáciách navrhnuté 1-5%. zaústené bude do 

trativodu.  

 

Účel a druh stavby: inžinierska stavba - miestne a účelové komunikácie, chodníky 

 

Zodpovedný projektant: Ing. Tibor Mitura, autorizovaný stavebný inžinier ev. č. 0440*A*1, 

MIKO, s. r. o., projekčná kancelária, Levočská 4676/18A, 058 01  Poprad 

 

Pre uskutočnenie stavby stavebný úrad určuje podľa § 66 stavebného zákona tieto záväzné 

podmienky: 

1. Stavba bude umiestnená podľa podmienok územného rozhodnutia, ktoré vydala Obec 

Spišská Teplica č. 324/2024/03-Hy, zo dňa 27.01.2025, právoplatnosť nadobudlo 

10.03.2025. 

2. Stavba bude uskutočnená podľa overenej projektovej dokumentácie v stavebnom konaní, 

ktorú autorizačne overil Ing. Tibor Mitura (05/2024) a je súčasťou tohto rozhodnutia. Iné 

zmeny stavby nie sú prípustné bez povolenia príslušného stavebného úradu. 

3. Projektant stavby v zmysle § 46 ods. 1. stavebného zákona zodpovedá za správnosť 

a úplnosť vypracovanej dokumentácie podľa § 45 ods. 2 stavebného zákona a aj za jej 

realizovateľnosť. 

4. Vytýčenie stavby stavebník zabezpečí fyzickou alebo právnickou osobou oprávnenou 

vykonávať geodetické a kartografické činností a autorizačné overenie vybraných 

geodetických a kartografických činností autorizovaným geodetom a kartografom podľa 

vytyčovacej siete, z ktorej sa v teréne vytýči priestorová poloha stavby podľa trasy 

a vytyčovacieho výkresu.  

5. Doklady o vytýčení priestorovej polohy stavby predloží stavebník stavebnému úradu pri 

kolaudácii stavby. 

6. Pred začatím výkopových prác je stavebník povinný zabezpečiť vytýčenie všetkých 

existujúcich podzemných inžinierskych sietí a rozvodov za prítomnosti ich vlastníkov resp. 

správcov za účelom ich presného zamerania a vytýčenia v teréne. Počas výstavby zohľadniť 

polohu všetkých existujúcich rozvodov inžinierskych sietí v zmysle presného vytýčenia ich 

polohy a podľa podmienok vlastníkov resp. správcov rozvodov. 



 

3 

7. Stavebník je povinný rešpektovať ochranné pásma existujúcich podzemných a nadzemných 

vedení, resp. zabudovaných zariadení. 

8. Pri križovaní a v blízkosti existujúcich podzemných vedení výkopové práce prevádzať ručne. 

Odkryté vedenia zabezpečiť tak, aby nedošlo k ich poškodeniu. V prípade obnaženia 

existujúcich podzemných vedení je ich možné zasypať, len so súhlasom vlastníka resp. 

príslušného správcu. Pri realizácii dodržať priestorovú normu o križovaní a súbehu 

inžinierskych sietí (STN 73 6005), technické normy a rešpektovať ochranné pásma 

existujúcich podzemných resp. nadzemných vedení inžinierskych sietí a ustanovenia 

platných právnych predpisov č. 251/2012 Z. z. o energetike, č. 657/2004 Z. z. o tepelnej 

energetike, č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách, č. 442/2002 Z. z. o verejných 

vodovodoch a kanalizáciách v ich platnom znení. 

9. Pri realizácii stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce 

a technických zariadení, dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku a dodržiavať všeobecné 

technické požiadavky na uskutočnenie stavieb. Dodržiavať ustanovenia stavebného zákona, 

jeho vykonávacích vyhlášok, príslušné normy a platné predpisy. 

10. Stavebník je povinný zdržať sa všetkého, čím by nad mieru primeranú pomerom obťažoval 

iného, alebo čím by vážne ohrozoval výkon jeho práv. Stavebník je povinný dbať na to, aby 

pri uskutočňovaní stavebných prác nebola spôsobená škoda na cudzích nehnuteľnostiach a na 

majetku, v prípade spôsobenia škody je stavebník povinný ju nahradiť na vlastné náklady. 

11. Stavenisko je potrebné zabezpečiť proti vstupu nepovolaným osobám. Stavenisko bude 

vybavené a upravené v súlade s POV projektovej dokumentácie. Stavebný materiál, stavebnú 

suť a zeminu skladovať výlučne v priestore staveniska. Dodržať požiadavky vyplývajúce z  

nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných 

požiadavkách na stavenisko.  

12. Dodržať podmienky UPC BROADBAND SLOVAKIA, s. r. o., Bratislava v zmysle 

vyjadrenia č. 1592/2024 zo dňa 26.08.2024. 

13. Dodržať podmienky CHEMOSTVIT ENERGOCHEM, a. s., Svit v zmysle vyjadrenia č. 

560/28 zo dňa 12.07.2024. 

14. Dodržať podmienky SPP-distribúcia, a. s., Bratislava v zmysle vyjadrenia č. 

TD/NS/0514/2024/Hy zo dňa 15.07.2024. 

15. Dodržať podmienky Okresného úradu Poprad, odboru starostlivosti o ŽP, orgánu štátnej 

ochrany prírody a krajiny v zmysle záväzného stanoviska č. OU-PP-OSZP-2024/022003-003 

zo dňa 16.07.2024 - Pri stavebnej činnosti chrániť okolité prírodné prostredie pred 

znečistením od stavebného odpadu a následným poškodením. Ak sa v blízkosti stavby 

nachádzajú vzrastlé dreviny, zabezpečiť ich ochranu, aby nedošlo k poškodeniu ich 

nadzemných častí alebo koreňovej sústavy a následnému výrubu. Zabezpečiť zamedzenie 

šírenia invazívnych rastlín pri terénny úpravách a manipuláciou sa zeminou. Ku dňu 

kolaudačného konania stavby odstrániť všetky zariadenia staveniska a zrealizovať terénne 

úpravy okolia stavby. 

16. Dodržať podmienky Okresného úradu Poprad, odboru krízového riadenia v zmysle 

záväzného stanoviska č. OU-PP-OKR-2024/008748-095 zo dňa 16.07.2024. 

17. Dodržať podmienky Okresného úradu Poprad, odboru starostlivosti o ŽP, orgánu štátnej 

vodnej správy v zmysle záväzného stanoviska č. OU-PP-OSZP-2024/021985-003 zo dňa 

18.07.2024 – pri realizácii zemných prác doporučujeme dbať na minimalizáciu akýchkoľvek 

negatívnych vplyvov na prírodné prostredie dotknutej lokality a širšieho okolia. Počas 

realizácie stavby vykonať účinné opatrenia proti úniku olejov a iných škodlivých látok zo 

stavebných mechanizmov používaných pri výstavbe do pôdy a do podzemných vôd. Pri 

použitých stavebných materiáloch musí byť preukázané, že tieto neobsahujú žiadne 

vyluhovateľné zložky, ktoré by negatívne pôsobili na kvalitu podzemných a povrchových 

vôd. 



 

4 

18. Dodržať podmienky Ministerstva vnútra SR, centra podpory Prešov, oddelenie 

telekomunikácií a informatiky v zmysle vyjadrenia č. CPPO-OTI-2024/000743-266 zo dňa 

18.07.2024. 

19. Dodržať podmienky Krajského pamiatkového úradu Prešov v zmysle záväzného stanoviska 

č. Z-PUSR-058590/2024 zo dňa 18.07.2024 - Pri stavebných a s nimi spojených zemných 

prácach môže dôjsť k narušeniu doteraz nezistenej a teda neevidovanej archeologickej 

lokality, žiadame preto ohlásenie začatia výkopových prác súvisiacich s predmetnou stavbou 

najmenej s dvojtýždňovým predstihom Krajskému pamiatkovému úradu Prešov /KPÚ/, 

pracovisko Levoča. Stavebník je povinný zmysle § 40 pamiatkového zákona a § 127 

stavebného zákona oznámiť každý archeologický nález – vec pamiatkovej hodnoty KPÚ 

najneskôr na druhý deň po jeho nájdení a urobiť nevyhnutné opatrenia, aby sa nález 

nepoškodil alebo nezničil. 

20. Dodržať podmienky Podtatranskej vodárenskej prevádzkovej spoločnosti, a. s., Poprad 

v zmysle vyjadrenia č. 17799/2024 a 18597/2024 zo dňa 18.07.2024. 

21. Dodržať podmienky ANTIK Telecom, s. r. o., Košice v zmysle vyjadrenia č. 1174/7/2024 zo 

dňa 22.07.2024. 

22. Dodržať podmienky Cestného správneho orgánu Mesta Svit v zmysle stanoviska č. MsÚ 

2024/714/13495/Po zo dňa 23.07.2024 – Trvalé a prenosné dopravné značky musia byť 

vyhotovené v reflexnom povrchovom vyhotovení, základného veľkostného rozmeru 

v zmysle STN 01 8020, vyrobené certifikovaným výrobcom dopravného značenia. Najneskôr 

1 mesiac pred začatím stavby investor musí tunajší cestný správny orgán požiadať o určenie 

dopravného značenia, o čiastočnú uzávierku dotknutých miestnych komunikácií a o zvláštne 

užívanie dotknutých miestnych komunikácií. K žiadosti o zvláštne užívanie komunikácií 

musí byť doložené aj stavebné povolenie. 

23. Dodržať podmienky Okresného úradu Poprad, odboru starostlivosti o ŽP, orgánu štátnej 

správy odpadového hospodárstva v zmysle záväzného stanoviska č. OU-PP-OSZP-

2024/022183-002 zo dňa 23.07.2024 - V zmysle § 77 ods. 2 zákona o odpadoch pôvodcom 

odpadov vznikajúcich pri stavebných prácach je investor stavby. Pôvodca odpadu zodpovedá 

za nakladanie s odpadmi podľa zákona o odpadoch a plní povinnosti podľa § 14 tohto 

zákona. . Odpady odovzdať osobne oprávnenej osobe na nakladanie s odpadmi podľa zákona 

o odpadoch. So stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácií nakladať v súlade s ust. § 77 

zákona o odpadoch a ust. § 1 vyhlášky MŽP SR č. 344/2022 Z. z. o stavebných odpadoch 

a odpadoch z demolácií; stavebné odpady  a odpady z demolácií prednostne materiálovo 

zhodnotiť. Ku kolaudácii stavby v zmysle § 14 ods.  1 písm. f) zákona o odpadoch predložiť 

evidenciu o druhoch a množstvách stavebných odpadov, ich zhodnotení a zneškodnení. 

24. Dodržať podmienky Východoslovenskej distribučnej, a. s., Košice v zmysle vyjadrenia č. 

19735/2024 zo dňa 01.08.2024.  

25. Dodržať podmienky Slovenského vodohospodárskeho podniku, š. p., v zmysle stanoviska č. 

SVP 15550/2024/2 zo dňa 13.08.2024 – Všetky stavebné objekty, vrátane SO 103 a SO 104 

umiestniť min. 5,0 m od ľavej  existujúcej brehovej čiary, z dôvodu možného prejazdu našich 

mechanizmov pozdĺž koryta vodného toku počas jeho údržby, alebo vyhlásenia mimoriadnej 

situácie v danom území. Ku kolaudačnému konaniu prizvať zástupcu našej organizácie 

z dôvodu kontroly našich podmienok. 

26. Dodržať podmienky Technických služieb Mesta Svit v zmysle stanoviska č. TS 

114/115/2024/Jk zo dňa 17.9.2024. 

27. Dodržať podmienky Slovak Telecom, a. s., Bratislava v zmysle vyjadrenia č. 6612519580 zo 

dňa 22.07.2025. 

28. Stavba bude realizovaná dodávateľským spôsobom. Zhotoviteľ bude určený vo výberovom 

konaní. Stavebník je povinný oznámiť tunajšiemu úradu do 15 dní po ukončení výberového 

konania zhotoviteľa stavby a predloží živnostenský list resp. výpis z obchodného registra, 

ktorým preukáže, že zhotoviteľ je oprávnený pre uskutočnenie stavby. 



 

5 

29. Lehota na dokončenie stavby: 12/2028. 

30. Stavebník je povinný na viditeľnom mieste označiť stavbu štítkom, na ktorom bude uvedené 

meno stavebníka, zhotoviteľa, projektanta, orgán, ktorý stavbu povolil, číslo stavebného 

povolenia a dátum povolenia.   

31. Stavebník je povinný o priebehu realizácie stavby viesť stavebný denník podľa § 46d 

stavebného zákona v rozsahu § 28 ods. 1 a ods. 2 vyhlášky MŽP SR š. 453/2000 Z. z., ktorou 

sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona. Na stavbe musí byť k dispozícii 

dokumentácia a všetky doklady týkajúce sa uskutočňovania stavby. 

32. Stavebník je povinný písomne oznámiť stavebnému úradu začatie stavebných prác na stavbe. 

33. Použiť vhodné stavebné výrobky v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. Doklady o overení 

požadovaných vlastností a vhodnosti použitých stavebných výrobkov stavebník predloží 

stavebnému úradu pri kolaudácii stavby. 

34. Stavebný úrad môže určené podmienky v stavebnom povolení upraviť, alebo zmeniť ak 

vznikne potreba z hľadiska verejného záujmu. 

35. Dokončenú stavbu možno užívať len na základe kolaudačného rozhodnutia. 

36. Po ukončení stavby je stavebník povinný požiadať príslušný stavebný úrad požiadať 

o kolaudáciu stavby v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. stavebného zákona. 

 

Stavebník a zhotoviteľ sú povinný oboznámiť sa so všetkými stanoviskami a rozhodnutiami 

dotknutých orgánov štátnej správy, vlastníkov inžinierskych sietí, ktorý vstúpili do územného aj 

stavebného konania. V zmysle týchto požiadaviek a v súlade s podmienkami stavebného úradu 

bude stavba uskutočnená. 

 

Námietky účastníkov konania neboli vznesené. Stanoviská a rozhodnutia dotknutých orgánov 

boli skoordinované a zahrnuté do podmienok rozhodnutia. 

 

Stavba nesmie byť začatá, pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť v zmysle § 52 

ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších 

predpisov. 

 

Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do troch rokov odo dňa, kedy nadobudlo právoplatnosť, 

nebola stavba začatá podľa ust. § 67 stavebného zákona. 

 

Stavebné povolenie je záväzné aj pre právnych nástupcov stavebníka a ostatných účastníkov 

konania podľa ust. § 70 stavebného zákona. 

 

Navrhovateľ je povinný požiadať tunajší stavebný úrad  po uplynutí 15 dňovej lehoty od 

doručenia rozhodnutia o potvrdenie právoplatnosti tohto rozhodnutia.  

Odôvodnenie 

Dňa 10.06.2025 bola na tunajšom stavebnom úrade podaná žiadosť o vydanie stavebného 

povolenia na stavbu „Multifunkčné ihrisko Svit“ v objektovej skladbe: 

SO 103  Spevnené plochy a terénne úpravy 

SO 104  Príjazdová komunikácia  

na pozemkoch parc. č. KN-C 406/1 a 406/2 v k. ú. Svit. Dňom podania žiadosti bolo začaté 

stavebné konanie  Na stavbu bolo vydané územné rozhodnutie Obcou Spišská Teplica pod č. 

324/2024/03-Hy, zo dňa 27.01.2025, právoplatnosť nadobudlo 10.03.2025. 

 

Nakoľko podaná žiadosť neobsahovala potrebné doklady na posúdenie stavby v stavebnom 

konaní a na vydanie stavebného povolenia, stavebný úrad konanie rozhodnutím č. SoU-ST-



 

6 

2025/2548/01-Hy zo dňa 15.07.2025 prerušil a vyzval stavebníka na doplnenie žiadosti. 

Stavebník svoje podanie doplnil o požadované doklady dňa 28.07.2025. 

 

Po doplnení žiadosti stavebný úrad oznámením č. SoU-ST-2025/2548/02-Hy zo dňa 31.07.2025 

oznámil začatie stavebného konania podľa § 61 ods. 1 a ods. 2 stavebného zákona všetkým 

známym účastníkom konania verejnou vyhláškou a dotknutým orgánom jednotlivo. Keďže 

stavebnému úradu boli dobre známe pomery staveniska a žiadosť poskytovala dostatočný 

podklad pre posúdenie navrhovanej stavby  súčasne upustil od ústneho pojednávania a miestneho 

zisťovania. Účastníci konania a dotknuté orgány mohli svoje námietky a pripomienky k návrhu 

uplatniť najneskôr do 10 pracovných dní odo dňa doručenia tohto oznámenia.  

 

K žiadosti stavebník predložil: 2 x projektovú dokumentáciu a vyjadrenia dotknutých orgánov. 

Ku stavbe sa vyjadrili: UPC BROADBAND SLOVAKIA, s. r. o., Bratislava; CHEMOSTVIT 

ENERGOCHEM, a. s., Svit; SPP-distribúcia, a. s., Bratislava; Okresný úrad Poprad, odbor 

starostlivosti o životné prostredie (OH, OPaK, ŠVS), odbor  krízového riadenia a pozemkový 

a lesný odbor; Ministerstva vnútra SR, centra podpory prešov, oddelenie telekomunikácií 

a informatiky; Krajský pamiatkový úrad Prešov; Podtatranskej vodárenskej prevádzkovej 

spoločnosti, a. s., Poprad; ANTIK Telecom, s. r. o, Košice; Cestný správny orgán mesta Svit; 

Východoslovenskej distribučnej, a. s., Košice; Slovenský vodohospodársky podnik, š. p.; 

Technické služby Mesta Svit a Slovak Telekom, a. s., Bratislava. 

 

V stanovenej lehote neboli vznesené námietky účastníkov konania. Vopred vydané pripomienky 

dotknutých orgánov v ich záväzných stanoviskách a vyjadreniach nie sú nesúhlasné a boli 

zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia.  

 

Na stavbu bol vydaný súhlas určeného stavebného úradu v zmysle § 120 stavebného zákona pre 

stavbu povoľovanú špeciálnym stavebným úradom a to záväzné stanovisko Obce Spišská 

Teplica pod  č. SoU-SPT-2025/324/03-Hy zo dňa 30.07.2025.  

 

Okresný úrad Poprad, pozemkový a lesný odbor, pozemkové oddelenie vydalo rozhodnutie 

o trvalom odňatí poľnohospodárskej pôdy pod č. OU-PP-2024/0269/3-006 zo dňa 21.10.2024. 

 

Stavebník má k pozemkom parc. č. 406/1 a 406/2 v k. ú. Svit vlastnícke právo v zmysle listu 

vlastníctva LV č. 1.  

 

Predložený projekt pre stavebné povolenie je vypracovaný oprávnenou osobou v zmysle ust. § 

45 ods. 2 písm. b) stavebného zákona.   

 

Predložená žiadosť bola preskúmaná z hľadísk uvedených v § 62a § 63 stavebného zákona a 

bolo zistené, že stavba zodpovedá z hľadísk starostlivosti o životné prostredie, resp. týmto 

hľadiskám neodporuje, ani životné  prostredie neohrozuje. Stavba vyhovuje všeobecným 

technickým požiadavkám na výstavbu v zmysle stavebného zákona, uskutočnením stavby nie sú 

ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane obmedzené, či ohrozené práva a oprávnené 

záujmy účastníkov konania. Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili 

povoleniu stavby, preto rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 

Správny poplatok v zmysle zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších 

predpisov sa neuhrádza, nakoľko podľa § 4 ods. 1 písmena a) predmetného zákona sú obce od 

tohto poplatku oslobodené. 



 

7 

Poučenie 

Podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení 

neskorších predpisov sa proti tomuto rozhodnutiu možno odvolať v lehote do 15 dní odo dňa 

oznámenia (doručenia) tohto rozhodnutia, a to podaním na Mesto Svit, Hviezdoslavova 268/32, 

059 21 Svit. Včas podané odvolanie má odkladný účinok Rozhodnutie možno preskúmať súdom 

po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

 

Príloha pre stavebníka 

1 x overená projektová dokumentácia 

Ing. Dáša Vojsovičová 

primátorka mesta  

Toto stavebné povolenie má povahu verejnej vyhlášky a musí byť vyvesené na úradnej tabuli po 

dobu 15 dní spôsobom v mieste obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 

Stavebné povolenie sa súčasne zverejní na elektronickej úradnej tabuli Mesta Svit.  

 

 

Vyvesené dňa: ...................................... Zvesené dňa: ........................................ 

odtlačok pečiatky 

 a podpis oprávnenej osoby 

 

Doručí sa 
1. Účastníkom konania verejnou vyhláškou 

Na vedomie 

2. OÚ Poprad, odbor starostlivosti o ŽP, Nábrežie Jána Pavla II. 16, 058 44 Poprad  

3. OÚ Poprad, odbor krízového riadenia, Nábrežie Jána Pavla II. 16, 058 44 Poprad  

4. OÚ Poprad, pozemkový a lesný odbor, Nábrežie Jána Pavla II. 16, 058 44 Poprad  

5. Slovenský vodohospodársky podnik, š. p., Ďumbierska 14, 041 59  Košice 

6. Krajský pamiatkový úrad Prešov, Hlavná 115, 080 01  Prešov 

7. Ministerstvo vnútra SR, Centrum podpory Prešov, Štúrova 7, 080 01  Prešov 

8. Východoslovenská distribučná, a. s., Mlynská 31, 042 91 Košice  

9. SPP – distribúcia, a. s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26 

10. Podtatranská vodárenská prevádzková spoločnosť, a. s., Hraničná 662/17, 058 89 Poprad 

11. Slovak Telekom, a. s., Poštová 18, P.O. Box D30,  042 01 Košice 1 

12. UPC broadband slovakia, s. r. o., Ševčenkova 36, P. O. BOX 216, 850 00  Bratislava 

13. ANTIK Telecom, s. r. o., Čárskeho 10, 040 01  Košice 

14. CHEMOSVIT ENERGOCHEM, a. s., Štúrova 101, 059 21  Svit 

15. Mesto Svit, Hviezdoslavova 268/32, 059 21 Svit - CSO, IČ UP a ŽP 

16. Technické služby Mesta Svit, Hviezdoslavova 268/32, 059 21  Svit 


	STAVEBNÉ POVOLENIE  VEREJNÁ VYHLÁŠKA

